
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA 

Av. Juvenal Silva Braga, 400 – Cep. 87.545-000 
Fone (44) 3640 - 8000 – Fax (44) 3640 – 8024 

Divisão de Compras e Bens Patrimoniais 
e-mail: licitacao@esperancanova.pr.gov.br  

ESTADO DO PARANÁ. 

 
 
 

 
DECRETO Nº. 040/2013 – Registro de Preços 

 
 

Homologa os preços registrados no julgamento 
proferido pela Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, do Processo Licitatório nº. 22/2013, 
modalidade Pregão Presencial nº. 13/2013 para 
Registro de Preços e dá outras providências.    

 
 

O Prefeito Municipal de Esperança Nova - PR, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela 

Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio da Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Município 
de Esperança Nova, referente à licitação, que se trata do Registro de Preços para aquisição 
eventual e futura de equipamentos e produtos diversos de informática destinados a 
Administração Pública Municipal, a favor dos vencedores do certame:  

Item Qtde 

estimada 

para 12 

meses 

Unid Descrição Preço 

Registrado  

Validade 

do 

Registro  

Marca Nº do 

Pregão 

Valor Total Empresa 

1 34 Unid PC COMPLETO: CORE i5 3330, 4 GB DE 
RAM DDR3, HD DE 500 SATA 7200 RPM, 
GRAVADOR DE DVD, KIT GABINETE 
BAREBONE C/ LEITOR DE CARTÃO, 
TECLADO ABNT E CONTROLE MULTIMIDIA, 
MOUSE OPTICO, PLACA MÃE COM PELO 
MENOS 6 PORTAS USB TRASEIRO,  HDMI, 
DVI, CHIPSET H77, 1 PCI EXPRESS, 2 SATA 
3.0, WIN 7 PRO ORIGINAL 

1950,00 12 meses INTEL 13/2013 66.300,00 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

 

2 

 

44 

 

Unid 

MONITOR: LED 18.5" C/ ENTRADA DVI 347,00 12 meses AOC 13/2013 15.268,00 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

3 28 Unid 

FONTE: ATX 500 WATS REAL C/ 
CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO SATA 

107,00 12 meses ATX 13/2013 2.996,00 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

4 16 Unid 

TECLADO: PADRÃO ABNT COM TEC. DE 
CONTROLE MULTIMIDIA 

20,00 12 meses MYMAX 13/2013 320,00 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

 

5 

 

16 

 

Unid 

MOUSE OPTICO 10,50 12 meses WISECAS

E M811 

13/2013 168,00 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

 

6 

 

18 

 

Unid 

PLACA DE REDE: ETHERNET 100/1000 TP 

LINK TG-3468 

29,50 12 meses TP LINK 

TG 

13/2013 531,00 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

7 17 Unid 

NOBREAK: 600VA 115V 2 ANOS GARANTIA 

220,00 12 meses REGTECH 13/2013 3.740,00 
COLOMBI – 

MÓVEIS E 

INFORMÁTICA 

LTDA 

8 8 Unid 

MEMÓRIA:DDR 2 DE 2GB 

94,00 12 meses MARKVISI

ON 

13/2013 752,00 
INFATEC 

COMPUTADO



 2

RES LTDA 

9 8 Unid MEMÓRIA: DDR 3 DE 4 GB 90,00 12 meses MARKVISI

ON 

13/2013 720,00 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

10 6 Unid NOTEBOOK: SÉRIE PROBOOK, 
i3/500GB/4GB/15.4"/DVDRW 

1.900,00 12 meses HP 13/2013 11.400,00 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

 

11 

 

6 

 

Unid 

HD: SATA 500 GB 7200 RPM 

190,00 12 meses SEAGATE 13/2013 1.140,00 
COLOMBI – 

MÓVEIS E 

INFORMÁTICA 

LTDA 

12 10 Unid 

PLACA MÃE: ASUS LGA 1155 P8H61 

190,00 12 meses ASUS 13/2013 1.900,00 
COLOMBI – 

MÓVEIS E 

INFORMÁTICA 

LTDA 

 

13 

 

11 

 

Unid 

 

PROCESSADOR: CORE i5 330 

525,00 12 meses CORE 13/2013 5.775,00 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

14 7 Unid 

GRAVADOR: DVDRW SATA 

60,00 12 meses SONY 13/2013 420,00 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

 

15 

 

11 

 

Unid 

 

BATERIA P/ NOBREAK 

54,00 12 meses UNIPOWE

R 

13/2013 594,00 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

16 27 Unid 

PEN DRIVE: 8 GB 

19,50 12 meses ADATA 13/2013 526,50 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

17 1 Unid 

HD EXTERNO: 1TB M3 USB 3.0 

275,00 12 meses SAMSUN

G 

13/2013 275,00 
COLOMBI – 

MÓVEIS E 

INFORMÁTICA 

LTDA 

 

18 

 

2 

 

Unid 

HUB SWITCH: 24 PORTAS, 100/1000 
SF2400QR 19" 1U 

250,00 12 meses INTELBRA

S 

13/2013 500,00 
COLOMBI – 

MÓVEIS E 

INFORMÁTICA 

LTDA 

 

19 

 

27 

 

Unid 

 

BATERIA P/ PLACA MAE 2032 

4,50 12 meses MAXELL 13/2013 121,50 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

20 11 Unid 

GABINETE: KIT GABINETE COMPLETO 
500W REAL C/ LEITOR DE CARTÕES 

170,00 12 meses VP2302B 13/2013 1870,00 
INFATEC 

COMPUTADO

RES LTDA 

21 16 Unid 

IMPRESSORA: LASERJET 1102 (UTILIZAR 
TONER  85A) 

414,00 12 meses HP 13/2013 6.624,00 
C.G.FERNAND

ES  

INFORMÁTICA 

- ME 

 

22 

 

9 

 

Unid 

IMPRESSORA: MULTIFUNCIONAL M1132 ( 
TONER 85A ) 

669,00 12 meses      HP 13/2013 6.021,00 
C.G.FERNAND

ES  

INFORMÁTICA 

- ME 

 
Art. 2º. Fica o setor competente autorizado a elaborar o 

termo de contrato depois de cumpridas todas as formalidades legais. 
 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor nesta data. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Esperança 
Nova, Estado do Paraná, aos 02 (dois) dias do mês de Abril de 2013. 

 
 
 
 

Everton Barbieri 
            Prefeito Municipal 

 


